KẾ HOẠCH

Cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả dịp trước,

trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 181/KH-BCĐ389 ngày 18/12/2021 của Ban Chỉ đạo

389 tỉnh Lạng Sơn về cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả

dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, Ban Chỉ đạo 389 huyện

Hữu Lũng ban hành Kế hoạch thực hiện đợt cao điểm đấu tranh chống buôn lậu,

gian lận thương mại và hàng giả dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm

Dần năm 2022 với nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc của Ban Chỉ đạo 389

huyện đối với các lực lượng chức năng về công tác chống buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả; ngăn chặn có hiệu quả việc buôn bán, vận chuyển hàng

cấm, hàng lậu, hàng giả, hàng vi phạm về sở hữu trí tuệ, hàng không đảm bảo chất

lượng, vệ sinh an toàn thực phẩm (VSATTP) và các hành vi gian lận thương mại

trên địa bàn huyện, đặc biệt là các mặt hàng thiết yếu phục vụ Tết Nguyên đán, góp

phần bảo đảm bình ổn giá, bảo vệ quyền lợi của các nhà sản xuất và người tiêu

dùng, sức khỏe của nhân dân, đảm bảo trật tự, an toàn xã hội dịp trước, trong và

sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

- Kiểm soát được tình hình thị trường, không để hình thành các đường dây,

tụ điểm buôn bán, vận chuyển, chứa chấp hàng lậu lớn trên địa bàn, gây bức xúc

trong quần chúng nhân dân.

2. Yêu cầu:

- Công tác thanh tra, kiểm tra, kiểm soát và xử lý vi phạm phải thực hiện

để kinh doanh hàng cấm, hàng

giả, hàng không rõ nguồn gốc xuất xứ, hàng vi phạm sở hữu trí tuệ, hàng hóa

không đảm bảo chất lượng về An toàn vệ sinh thực phẩm.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ

Để thực hiện tốt nhiệm vụ công tác chống buôn lậu trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, các ngành chức năng cần thực hiện tốt sự chỉ

đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, các Bộ, Ngành, Ban Chỉ đạo 389 Quốc

gia, của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Chỉ Đạo 389 tỉnh, Huyện Uỷ, HĐND, UBND

huyện, Ban chỉ đạo 389 huyện, có kế hoạch tuyên truyền, kiểm tra, kiểm soát phù

số 4 (Tổ công tác địa bàn huyện Hữu Lũng) trước ngày 06/3/2022 để tổng hợp báo

cáo BCĐ 389 tỉnh theo quy định.

- Các vụ việc phát hiện, xử lý trong các ngày Tết Nguyên đán Nhâm Dần

2022 (từ ngày 25/01/2022 đến ngày 06/02/2022) gửi theo chế độ báo cáo nhanh.

Ban Chỉ đạo 389 huyện yêu cầu các cơ quan thành viên BCĐ 389 huyện,

nghiêm túc tổ chức thực hiện kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- BCĐ 389 tỉnh (b/c)

- Cơ quan thường trực BCĐ 389 tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện Uỷ (b/c);